Primo, Ergo indulgentiē non sunt indulgentiē, qd̄ pbo,
quia non sūt gratuitē remissiōnes, sed alienē satisfactiōnis ap̄
plicationes, & per omnia sicut supra argutū est de Thezauro
militantis ecclie, scz, q̄ tunc nihil efficitur virtute Claviū, nisi
trāslatio q̄dam opm, nihil aut̄ solvit, qd̄ est contra verbum
Christi, Q d̄cūq̄ solueris. Itē, Q d̄cū idem per daues agit,
qd̄ de facto sit, quia si sunt opera sanctorū in Ecclia isto modo
certe per spūmānū non permittūt ociosa iacere, sed d̄facto
succurrent quibus pñt.

Secūdo, Nulla sunt opera sanctorū relīcta irremunerata,
quia h̄m oēs, deus p̄mitat ultra condignū. Et Paul⁹, Non sūt
condigne passiones huius tpis ad futurā gloriā &c.

Tercio, Nullus sanctorū in hac vita sufficienter impletuit
mandata dei, ergo nihil prouersus fecerūt superabūdās, Quare
nec ad indulgentias qd̄ distribuēdū re querūt. Consequētā
credo satis clarā, sed maiorem ita probō, vt non sit dubitāda,
sed ita credēda, vt eius contraria sit heretica. Primo, per illud
Christi, Cā feceritis oīa, quē scripta sunt, dicēte, Serui inutilē
sumus, Sed seruus inutilis, citra non ultra sociis intelligit, nisi
forte q̄orundā insulissimorū hoīm somnia sequamur, qui
humilitatis non veritatis grā, hāc dicta suis Christū voluisse
garrit, Christū mēdaciē faciētes, ne ipi sūt veraces. Secundo,
per illud Matt: xxiiij. Qz sapientes virgines prouersus nihil volue
runt cōmunicare de suō oleo, timentes ne ipi s̄q̄ deficeret.

Tercio, Paulus, i. Corin: in. Vnusquisq; mercedem accipiet
scdm suū labore, non ait scdm alienū. Quarto, Gala: vi.
Vnusquisq; p̄ sereddet rationē. Et iterū. Ut vnuſq; recipiat
p̄ ut gessit in corpe. Quinto, Omnis sanctus debitor est, dā
diligendi q̄tū p̄t, imo ultra q̄ p̄t, sed null⁹ id fecit, nec potuit.

Sexto, Sancti per opuseorū oīm perfectissimū, scz Mortē,
martyriū, passionē, non faciunt ultra q̄ debent, imo faciunt
qd̄ debent, etiā vix faciūt, Ergo multo minus in alijs opibus,
plus fecerūt q̄ debuerūt. Septimo, Qz cum tot ego argua

menta p̄ducā, illi aut̄ p̄ sua p̄te, nec vñū, sed simplicē n̄ ratiō
nem, si n̄ scripturis, doct̄oribus, rationib⁹ loquētes, possum⁹
īmo debemus ab eorū sentētia oīno recedere, Sed hęc s̄int me⁹
Nuncidem p̄bo aū d̄icitate sanctorū patrum, Et p̄m̄o illud
familiare, B. Aug: Ōes sancti necessē habent orare, Dimitte no⁹
bis debita n̄ra, etiā tūc cum benefecerint, eo q̄ Ch̄fus nullum
excepit, qñ orare nos docuit, Sed qui confitentur debita, certe
non superabundant, Secundo per ps. xxxi, Beatus vir cui
non imputauit dñs p̄t̄m, Et infra, Pro hac orabit ad om̄is
sanctos, Quā, B. Hiero: dial: contra Pelag: egregie tractās di-
cit, Q̄uo est sanctus p̄ impietate sua: orat Rursum, Si ē im-
pius non est sanctus &c, Itaq̄ sancti per orationē & confessionē
sue impietatis, merentur sibi non imputari p̄t̄m.

Tercio, B. Aug: li: i. retract: Omnia mādata implētur, qñ
quicquid non imputatur, ignoscit, Tractat em̄ ibidē q̄stio nem,
An sancti impleuerint mādata p̄fecte, & negat, dicens q̄ mā-
gis signoscere deo, q̄ implente homine, Quarto, idem
Cōfess: ix, Ve hominū vitę q̄ūtūcūq̄ laudabili, si remota mis-
sericordia iudicetur, Ecce etiā sancti indigent misericordia in
tota vita sua, Ad qd̄ illud Iob, Si etiā iustū quippiā habuero,
iudicem meū dēpcabor, Q̄ito ergo sup̄flūtū alij̄ qui sibi non
sufficiunt, Quinto, B. Aug: li: ii, aduersus Iulianū indu-
cit decē antiquos patres ecclesiasticos, p̄t̄m Hilariu⁹, Cyprianu⁹,
Grego: Nazan: Ioan: Chrysost: Ambrosi: Hirenū, Olympū,
Rehiciu⁹, Innocentiu⁹, in candē s̄niām, & illorū autoritate n̄i-
titur, Probans nullū sanctū in hac vita sine peccato esse, sed m̄
illud, i. Ioan: i, Si dixerimus, quia p̄t̄m non habemus &c, Et ī
de natura & grā idem,

Ex quib⁹ & multis alijs, q̄ longū esset hic narrare, concludo.
Merita sanctorū nulla esse sup̄flua sibi, que nobis d̄cōsis sues-
currant, Et ut aliq̄ audax sim, ea q̄ iā dixi, protestor me non
dubitare, Sed paratus sum ignem & mortē suscipere p̄ illis, &
hereticū asserā omnē, qui contra sapuerit.

Tū per impossibile admittēdo, q̄ vere superfluerēt merita
sanctorū, Nescio, si tis dignū opus fieret ab Ecclesia, vt tam p̄-
ciosa merita, tā viliter expen deret, scz p̄ solutiōne p̄nāq̄, Cū
soluciō p̄nā, sit vilissimū donū Ecclesie, & vilissimis donabile,
vt iam s̄ p̄dictū, Martyrum aut̄ & sanctorū p̄nā debent esse
potius exemplū ferenda p̄nā, Sic em̄ oramus, quorū festa
colimus, Virtutē q̄q̄ passionis imitemur, Itē nec eccl̄ia mater,
tunc videtur p̄le agere, quādō relaxat, sed quando castigat &

Mij

coerces ut pater in excommunicationibus & censuris, quas penas utique non relaxat, sed potius infert, tunc maxime: quoniam fuerit maxime sollicet a proposito suis. Si autem relaxat, quasi desperans hoc facit, tunc mens peiora euenire. Igitur cum sint poenitentiae remissiones, tam vile donum, & sola pars clauium ibi satis sit, videtur certe non parum irreuerentia fieri, tam egregijs laboribus sanctorum, si stertentibus impietibus. Nulto melius. B. Aug: in ser: de Martyr: Solennitates martyrum (non remissiones) sed exhortationes martyrio reguntur, ut imitari non pigeat, quod celebrare delectat.

Probata est itaque ista pars, quod merita sanctorum non possint esse thezaurum nobis, cum sint penuria ipsiusmet sanctis, nisi quod sic putemus ea nobis esse thesaurum, non quia superfluum, sed quia est communio sanctorum, quod quilibet pro altero laborat, sicut membrum pro membro, sed hoc secerunt in vita, & si nunc facerent, intercessione potius,

quod prius clavis id fieret.

Ad hinc longe audio quorundam acutum argumentum, Verum est inquit, Sacrae non fuerunt sine peccato in hac vita, sed veniali, nihil omnino plura potuerunt. Secundum quod debuerunt. Cum istis quod dem obtulisset imis ingenij difficile est agere in hacre. Tam breuiter dico, Id esse veniale peccatum, quia minus faciunt quod debent, non autem id quod ipsi singunt solum veniale peccatum, scilicet, nescium, verbis leue, cogitatione. Est quidem hoc veniale peccatum, sed magnus veniale. Verum etiam Iesus bonum optime factum, est veniale peccatum, ut ex. B. Aug: supra. Tunc maledicta complentur, quoniam quicquid nos impletur, ignoratur, quod in omni ope bonofit, semper enim ibi venia petenda est, secundum ordinem dominicam. Sed haec calix disputatione requiruntur, de quo alias, Inde sanctus Bonaventura: Cum asservisset hominem posse sine veniali peccato esse, utique defecit sanctus homo.

De Secundo, scilicet Merito Christi.

Hoc non esse Thezaurum indulgentiarum, disputo. Esse autem thesaurum ecclesie, hereticus negat. Siquidem Christus est primum mundi, & redemptor, & ideo verissime & solus unicus ecclesie thezaurus. Sed quod sit thesaurus indulgentiarum, nego, donec docear, & causa negandi est.

Prima, Quia nullis (ut iam saepe dixi) scripturis id probari, nec rationibus ostendi potest. Nec ipsi, qui hoc tenent, probant, sed simpliciter narrant, ut omnibus notum est. Duxi autem prius, quod in ecclesia aliquid assertere, cuius nulla potest ratio vel auctoritas reddi. Est ecclesiam hostibus & hereticis irridendum.

ponere, cum scđm Apostolum Petrum, teneamur rationem
reddere deca, quę in nobis ē, fide & spe. Et Paulus, vt sit Epis-
copus potens in doctrina sana, etiā contradicētes redarguere.
Hic aut̄ adeo est nulla auctoritas, vt si hodie determinaret Ec-
clesia Romana partem affirmatiuā: nihilominus maneret idē
periculum, scz quia non possumus rationem reddere aliam,
nisi quia sic Pap̄ & Romanę eccl̄ię placuit. Sed quid ista ratio
faciet, si ab ijs virgeremur, qui Romanā eccl̄iam non sequuntur?
vt hereticis, pighardis, H̄j non voluntatē Pap̄ & Romanę
Ecclesiae, sed vel auctoritatē, vel rationē probabile quārent, Et
certe iste est mihi vel vnicus scopus in ista materia tota.

Secunda, Omnia argumēta hic plus valent, q̄ de thesauro
militantis Eccl̄iae & sanctorum meritis adducēta sunt, scilicet,
Primo, q̄ tunc indulgentię non sunt indulgentię, sed transla-
tiones operum alienorū ad alios, & yā a legitima satisfactio-
quia id facimus, qđ per aliū facimus. At per indulgentias (vt
dicit Canon li; v. de pe: & re; c. Cum ex eo) poenitentialis satis-
factio eneruatur, non ait trāsferitur, sed eneruatur.

Secundo, Q̄ tunc Eccl̄ię claves nihili faciunt, & vere vilifis
cantur, quia non solūt, sed ligatū alio transferunt. At impiū
est dicere, q̄ clavis non soluat, Sicut soluit, tōtū tollit.

Tercio, q̄ merita Christi defacto, sine causibus eadē opa-
tur, non em erunt ociosa. Quarto, q̄ tunc insignis r̄ies
irreuerentia meritis Christi, si solummodo p̄cē relaxationi ex-
pendētur, cum ip̄e per ea fuerit exemplū oīm martyriū. Con-
trarium itaq; erit naturę meritorū Christi, vt seruāt pigris, que
extimulant etiā ferentes. Vilissimum est eīn, vt iam dictum est
remissio p̄cē.

Tertia, Respondeant mihi ad istam contradictionem, B.,
Thomas & Bonaz, & sui sequaces constater & vnamiter dia-
cunt, Q̄ opera bona sunt meliora q̄ indulgentię, vt supra sa-
tis est dictū. Esto ergo hęc vera. Item per indulgentias appli-
cantur & expendūtur merita Christi. Esto etiā hęc vera, quia
& hanc constanter omnes afferunt. Item merita Christi incom-
pabiliter sunt meliora, q̄ bona opera nostra, imo sola bona,
Esto etiam hęc vera.

Hic ego condudo & infero, infelix, qui non dimittit
opera sua bona, & solum querit opera Christi. I. indulgentias,
cum sit omnium blasphemaz, ultima sententia sua opera bona.

preferre operibus Christi, aut ergo opera Christi, nō sunt thesauri indulgentiarum, aut superbitmiser, qui non omissis omnibus pceptis, etia diuinis soli indulgentias redimit (i.e. merita Christi). At contra, S. Thos & Bon. dicunt, quod non sunt pcepta indulgentiae, & sunt viliores bonis opibus, ergo non sunt opera Christi, & tamen sunt opera Christi simul & simel.

At forte ut sunt arguti, Respondebitur per Aristotelicas distinctiones, Verum est merita Christi, ut simpliciter sumptu, sunt meliora nostris operibus. Sed sic non sunt indulgentiae, vel per indulgentias sic non applicantur. Accipiuntur autem, prout solum sunt satisfactoria propter penitentias, & isto modo applicantur. Rando, proba quod dicitur, quod si nolim istud tibi credere nuda narrantur, probare iubetur spiritus a deo sentire. Secundum vero, ubi nunc illud est, quod supra dictum fuit, ideo illa per venias dispensari, quia non essent remunerata, sed quia fecerint quodammodo, quod non debuerant. Talia ergo sunt tam vilia merita, ut nullam aliam recipiant mercede, quamvis sint alioz pigrorum satisfactiones. Tunc arguo sic, opera superrogationis sunt omnia nobis illissima & perfectissima. Admittitur ita, Et talia non remunerantur martyribus vel sanctis, sed conceduntur pigris & letentibus. Et sic sancti remunerantur secundum opera & merita sua minora, quia a perfectiora relinquunt alijs. Quis ita insaniat oros. Ergo, S. Catharina propter martyrio & virginitate sua nihil accipit. Sed haec Ecclesia relinquunt, & sufficiunt si prius omnis, vigilans & aliore honore operari. Quod si dixeris, quod simul & prius remunerati sunt, & simul ea reliquerunt, vbi illud quod dictum fuit. Else quodammodo, quod non sunt remunerata. Vides ne quod sic sine auferentia loqui, & per tenebras diuinare?

Quod si impium est dicere, quod opera superrogationis vel plura quod debuerunt sancti, sic sunt vilia & eis non remunerata. Quod magis impium est Christi opera, quod omnia sunt superabundantia sic viliificare? Quare indulgentias ita magnificare, & tamen nursum nisi operibus eas minorare, hoc est Christum & sanctos eius in suis meritis blasphemare, nisi id erronee & non volenter sit.

Quarta, resumo argu: quod glo: d: pe: & re: c. quod aut adducit, scilicet, Si indulgentiae sunt remissiones peniarum omium, non debet homo ultra ieiunare, aut bona facere. Nec solius per hoc, quod sit certa remissio, sed blasphematur potius claves Ecclesie, licet esse iuuent in hac sancta omnes ferme doctores Scholastici. Illud autem quod nescit homo an amore dignus sit, intelligiur de futuro euentu, quia qui nescit credit, nescit an sit in fide perseveratus. Unde ibidem Ecclesiastix, statim additur, Nescit homo an amore vel odio dignus

Dignus sit, sed omnia seruatur incerta in futuris, premissis enim;
Sunt iusti & opere ore in manu dei &c. Quod si remissa onem
culpae faciunt incertam, multo magis & prius, cum culpa manente,
& poena quoque manere necesse sit, sicut ibidem dicit glo: quod re-
missio illa intelligitur, quando per contritionem (imo perfidae
Clavium) oīno delectum est peccatum. Quid ergo sunt indulgen-
tiae incertae donatio. Absit ab his, ut tam impia illusio ab Ecclesia
Christi, imo clavis, fiat. Tunc enim vere (ut quidā dicitur) dulcis
genties essent, quedam impi, fidelium deceptions. Ad istum enim ore
venitur, dum Christus per opa nostra, & nostra justitia justificari
potius, non perfidem. Ideo de contritionibus tantum odore doces-
mus, quoniam optime docemus, nihil de fide clavis, quod maxime oīm
docenda erat. Sed supra de hys latius est dictum. Aut ergo in-
dulgētiae non sunt thezauri meritorum sanctorum. Aut optime
sequitur, quod consecutus debet, qui glorie ab operibus suis benis
pro peccatis.

Sed quod ista summa sit similia in Christi, quia si per venias mihi
impenditur merita Christi, & ego adhuc in certum habeo, mihi
esse peccata remissa, id est adhuc opera mea pro eoī remissionem.
Tunc sequitur, quod dubito, an merita Christi applicata & donata
mihi, sint sufficientia ad remissionem peccatorum. Quo dubio,
qui est execrabilius? Si autem non dubito, secundum sufficientia credo,
impiissime fecero, si opera mea meliora putaueris, non indul-
gentias (i.e. opera Christi mihi impensa) Ego enim si unum cum opus,
uno misericordia premi vniū minimi opis Christi, possem
obtinere, securus sum, de redemptione eterna. Cessamus itaque
operari nostra opera pro peccatis, & nihil nisi indulgentias redimam-
us, quia in illis non unum opus, sed omnia merita Christi, nec
huius soli, sed oīm sanctorum consequimur. Cum itaque merita
Christi nulla proportionate bonitatis, nostris possint compari, aut
ipam non sunt thezauri indulgentiarum, aut indulgentiae erunt pse-
frendi oībus operibus oīm preceptorum dei, aut meritis Christi
sunt summa oīm irreuerentia & blasphemia. Deinde id quoque
vide quale est, quod huic thezauri, qualis scilicet Christi merita non
sufficient, addant merita Sanctorum, item merita Ecclesie milie-
tantis.

At dicas, ergo ne. S. Thomas adeo errauit cum ceteris?
Nunquid Papa & vniuersa Ecclesia errat quod iis aperte. Ant tu solus
recte sapies & primus?

Respondeo primū. Non sum solus, sed veritas mecum, &
multi alii, scilicet, qui dubitauerunt, & adhuc dubitare, quid valcas

N

Indulgētias. Nec peccante eo dubio, et si remissiones m̄ p̄s
nari, quia siue quis credat, siue non, siue consequatur, siue non,
nihil omisus saluus erit.

Secūdo, & Papa mecum est. Quia & si concedit indulgētias,
nusq̄ tñ dicit, q̄ s̄nt de Thezauo meritorum Christi & Eccl̄iae,
in oīse declarans, dicit li: v, de pe: & rec: Cū ex eo, q̄ s̄nt eners
uationes penitentialis satisfactionis, sed engratatio n̄on est im-
peniſ⁹ meritorum Ch̄ri, sed tātumodo sublatio penarū.

Tercio, & tota eccl̄ia mecum, Q uia Eccl̄ia utiq̄ cū Papa sa-
pit, & sicut Papa sapit. Sed ita dictū ē quid Papa lentiat.

Quarto, & si. S. Thomas. B. Bona; Alexand: Ales, s̄nt ins-
ignes viri cū suis discipulis, Antonii: Petro Palu, Ang: Anco:
Pr̄ter Canonistas, q̄ om̄s eos sequuntur, Tñ iustū est, eis p̄ferre
veritatē primo, dānde & auctoritatē Pape & Eccl̄iae. Nec mirū
est, q̄ nos viros in hoc errasse, Nā in quāc̄is quoq; B. Thomā
etā Scholastici errasse arguit: Immō qd̄ maius est, iā plus tre-
centis annis, tot vniuersitatis, tot i illis acutissima ingenia, tot
ingeniorū p̄tinacissima studia, in vno Aristotele laborant, &
tñ adhuc, non s̄m̄ Aristotelē non intelligunt, verū etiā errorē
& si cā intelligentiā, per vniuerlam pene eccl̄ia spargūt, q̄q̄
si etiā intelligerent eū, nihil egregi⁹ sapientiē adepti essent, plor-
tim in eis libris Astro: quos vstitutiones labent, in quibus vel
ipiusmet testimoniō ap̄ d̄ Aul: Gel: li: xii. c. iiij. Et Gre: Nazan:
in ser: aduersus Arrianos, non nisi merus logo de dalus, & lo-
gomachus dephēditur. Audax, impudens, temerarius forte
hic videor, atq; vtinā mihi tñ superesset gratia & oc̄i, vt huius
temeritatis m̄e rationē reddere, & v̄bis meis fidē facere posse,
forte efficerē, vt n̄ in frusta sic sapere viderer. Non Aristotelem
cū Platone, & alijs concordare, qd̄ Ioan: Picus Mirandulan⁹
cepit, sed Aristotelē suis colorib⁹ pingere, sicut dignū ē pingi
est, qui ex professō, est artifex verbōre (vt Greg: Nazan: ait) &
illusor ingeniorū. Si itaq; per tm̄ tēpus, in tātis ingenis p̄-
misit deus, tantū nūbis & tenebrarum dominari. Q uid adhuc
nobis ita securi placemus, & non potius (sicut ch̄ianos decet)
om̄ia nostra suspecta habemus, vt solus Christus sit lux, ius-
ticia, veritas, sapientia, omne bonū nostrum?

Igitur sancti illi viri, cū viderent Aristotelem ab indoctis, &
Christū ignorātibus, in tanta auctoritatis veneracione habeti,
ipi, vt erāt hūiles sensu, pia simplicitate sunt secuti, & in errore
lapsi, ceteris occasio fuerunt, tot turbinū, opinionū, q̄stionū
erorū, sicut in Scholasticis doctoribus videmus. Et digni fuit

mus, qui Ch̄m relinquisus, ut ip̄e q̄q̄ nos derelictos etiā p̄
electos suos, i occasionē daret erroris, & infiniti laboris. Sicut
ait in Ezech: xiiij. Propheta cū errauerit & locutus fuerit y bū.
Ego dñs decepi, pphera illū, Et ibidē. Si venevit ad prophetā
interrogans me per eū, Ego dñs respondebo ei scđm multitu-
dinē imūdiciar̄ suar̄, Ideo cū timore & iudicio, Omnia sunt
legenda & suscipienda, etiam a magnis & sanctis viris tradita,
scđm Ap̄lū, Omnia pphate, qđ bonū est tenere, Et illud Ioā:
Probate spū ex vñ ex deo sunt, Q uæ cōsilia, qui om̄ iserūnt, &
in hominē consiliū fuerint (sicut n̄ qui ducūt, Malo cū tantis era-
rare, q̄ tecū recte sapere) digni sunt, quos etiā contemnat & res-
linquat consiliū, Q uī em̄ consiliū spū spernit, cur non spes-
netur merito a spū consiliū? Ita & in indulgētis factum est,
Cum viderent sancti homines, illas vulgo om̄ effterri (vt solet
vulgus facere semp̄ iudicū Paridis & Midę) & nollent tā illes
cas credere, ceperūt vñ singere honestum & p̄ciosum eorū
damentū, Quia nullū aliud occurrebat nec vñpiā erat,

Ad rem itaq̄ redeamus, & meritū Christi quāramus, & p̄-
bemus non esse thesaurū indulgentiar̄, iam causa.

Quinta, Nulli datur grā contritionis, quin simul ei dent
merita Christi, Ergo ante indulgētias habet thesaurū meritor̄
Christi, & nisi habere non p̄sicerent ei in indulgētis, scđm op̄ia-
tionē ip̄or̄ (ita em̄ sāpītū sublimiter de remissione poenarū)
Nā per contritionē homo redit in grā, sicut fili⁹ pdigus, cū
Christo pareso, qui dicit, Omnia me tua sunt, Et Ila:ix. Par-
nulus natus est nobis, & filius datus est nobis. Ro: viij. Q uo
non om̄ia cūillo nobis donauit?

Sexta, Alioquin feliciorēs essent in Eccl̄ia, n̄ qui sunt pe-
tōres, Dīstū est em̄, q̄ indulgētēs p̄sunt criminis dūtaxat, &
ijs dabitur thezaur⁹, meritorū Christi, Pueris aut̄ virginibus,
ac innocentibus, non dabitur, quibus maxime debetur, imo
qui habēt eū soli, Sed id argumentū parum facit apud eos, qui
eredūt om̄s poenā tolli, nec posse indulgētias conferri pecca-
torib⁹ sine contritione, qđ ego non credo.

Vltima, quā secū fert ip̄a con: pbationē, scz q̄ merita Ch̄r̄
& sanctorū ei⁹, sine Papa operant̄, opus suū duplex, scz p̄priū
& alienū, Propriū, i. gratiam, iusticiā, veritatē, patientiam, mis-
titatem i spū hōis electi, q̄a iusticia Ch̄r̄ & meritū ei⁹ iustificat

Nij

& remittit peccata, sicut Ioan: alt. Ecce agnus dei, ecce qui tollit
peccata mundi. Et Ila: xlviij. Seruire me fecisti in iniquitatibus tuis,
& laborem prebueristi mihi in peccatis tuis. Ego ego sum, qui deles
iniquitates tuas, & peccatorum tuorum non recordabor, deles
autem meritos usque passionis. Et isto modo concederem, quod merita
Christi sint quidam thezaurus, non Ecclesie, sed dei patris, qui
nobis per suffragium effectum, apud deum, impletat remissionem
culpae. Sic dicit in Ioh per figuram. Facie eius suscipi. Et Apollonius
Heb: viii. Sanguinem Christi melius clamantem quam Ab I. Quia
sanguis Abel vindicta & iram postulat, Sanguis Christi, misericordia
clamat, & interpellat pro nobis. Alienus (sic enim
Ila: v. o. Cat). c. xxvij. i. Crucem, laborem, penas varias, denique
mortem, & infernum, in carne, ut destrueretur corpus peccati &
mortificent membra nostra super terram, & conuerterant peccato-
res in infernum. Nam quicquid in Christo baptizatur & renovatur,
ad penas, ad crucem, ad mortes paratur, ut contumet sicut ovis
occisorum, & mortificetur tota die, sicut ait ps. Ego autem ad flagella
paratus seu ordinatus sum, & dolor meus in conspectu meo
semper. Si etsi optaret nos fieri conformes imaginis filii dei, ut
qui non accepit crucem suam & sequitus fuerit eum, non sit eo
dignus, etiam si sit omnibus indulgentiis plenus.

Quo circa, nunc vide, Num quo tempore cepit Theologia
Scholastica, illud est sic enim sonat grecus, heodem euacuata est
theologia crucis, sicut & oja plane perierat. Theologus Crus-
cis (i.e. de deo crucifixo & abscondito loquens), penas, cruces,
mortem, docet esse thezaurum omnium preciosissimum, & reliquias
cristianissimas, quasi pemer dñs huius Theologiae, consecravit, ha-
redidixitque, non solum tactu sue sanctissime carnis, Sed & amplexu
sue personae & diuina voluntatis, easque hic reliquit vere os-
culandas, querendas, amplexandas, Quin beatus & benedictus
qui dignus fuerit deo visus, ut ei donemur hi thethauri reliquias
Christi, immo qui intelligat sibi donari, Nam cui non offertur?
Sicut, B. Jacobus, Omnes gaudium existimare fratres, est in tentatio-
nes varias incideritis. Non est enim omnis haec gloria & gloria, ut hos
accipiant thesiuros, sed electissimorum filiorum dei. Multi pere-
grinantes Romam, aliaque sancta loca, ut tunicam Christi, ossa
martyrum, loca & vestigia sanctorum videant (cum non dñe natus
quidem) Sed hoc gemimus, quod veras reliquias, scilicet, passiones &
cruces, que sanctificauerunt ossa & reliquias martyrum, & tanta
veneratione fecerunt digna, ita nescimus, ut non soli non accep-
temus oblatas domi, sed summis viribus repellamus, & per-